Решение № 1
к протоколу № 1 заседания диссертационного совета 35.2.013.01
созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный
государственный агарный университет»

г. Благовещенск 25.06.2024г.

СЛУШАЛИ: информацию председателя диссертационного совета д-ра
с.-х. наук, профессора Шарвадзе Р.Л. о поступлении документов в совет для
принятия к предварительному рассмотрению диссертации и предоставил
слово ученому секретарю диссертационного совета Фёдоровой А.О., которая
ознакомила присутствующих членов диссертационного совета с перечнем и
содержанием документов поступивших от Григорьевой Александры
Ивановны для предварительного рассмотрения диссертации на тему
«Влияние хвойной муки и минеральных добавок на молочную
продуктивность первотелок в условиях Центральной Якутии» на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по научной
специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии
приготовления кормов и производства продукции животноводства
(сельскохозяйственные науки).

Научный руководитель - Бабухадия Кетеван Рубеновна, доктор
сельскохозяйственных наук (4.2.4.), доцент, работает в должности
профессора кафедры технологии переработки сельскохозяйственной
продукции федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Дальневосточный государственный
аграрный университет».

Диссертация выполнена на кафедре кормления, разведения, зоогигиены
и производства продуктов животноводства федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Дальневосточный государственный аграрный университет».

Доложена и рекомендована к защите на расширенном заседании на
кафедре кормления, разведения, зоогигиены и производства продуктов
животноводства с приглашением представителей других кафедр, протокол
№ 9 от 13 мая 2024 года.

По материалам диссертации опубликовано 15 работ, в том числе 4
научных статей - в изданиях из Перечня ВАК Минобрнауки России, 2 статьи
в изданиях индексируемой международной базы Scopus, 5 статей - на
конференциях различного уровня, 4 авторских свидетельства о регистрации
базы данных. Общий объем опубликованных работ 5,3 п.л. (83 стр.). Личный
вклад соискателя составляет 75%.

Диссертация размещена на сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ 24
июня 2024 года
(https://dalgau.ru/upload/iblock/a9b/t23qupizs9uovekuige7rotv9192cd82/Grigorev
а-А.I.-Dissertatsiya.pdf) .

https://dalgau.ru/upload/iblock/a9b/t23qupizs9uovekuige7rotv9192cd82/Grigorev

Сообщение председателя совета д-ра с.-х. наук, профессора
Шарвадзе Р.Л.

РЕШИЛИ:
1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию

Григорьевой Александры Ивановны на тему «Влияние хвойной муки и
минеральных добавок на молочную продуктивность первотелок в условиях
Центральной Якутии» на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по научной специальности 4.2.4. Частная
зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства
продукции животноводства (сельскохозяйственные науки).

Результаты голосования: «За» - 13 человек, «Против» - нет,
«Воздержалось» - нет. (Принято единогласно).

2. По диссертации Григорьевой А.И. утвердить комиссию в составе fl-
pa с.-х. наук, профессора Перепелкину Л.И., д-ра с.-х. наук, профессора
Чабаева М.Г., д-ра техн., наук, профессора Куркова Ю.Б.

Председатель комиссии - доктор сельскохозяйственных наук,
профессор Перепелкина Любовь Ивановна.

Результаты голосования: «За» - 13 человек, «Против» - нет,
«Воздержалось» - нет (принято единогласно)

Председатель диссертацийда
совета 35.2.013.01,
доктор сельскохозяйствай||1|
профессор

Ученый секретарь диссертак
совета 35.2.013.01,
доктор биологических наук,
доцент

Р.Л. Шарвадзе

А.О. Фёдорова

Протокол № 1
заседания диссертационного совета 35.2.013.01

созданного на базе федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточный

государственный агарный университет»

г. Благовещенск 25.06.2024г.

Председатель заседания - председатель совета 35.2.013.01
профессор Шарвадзе Р.Л.

Секретарь заседания - ученый секретарь совета 35.2.013.01
доцент Фёдорова А.О.

Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор, Шарвадзе Р.Л., д-р биол.
наук, доцент, Фёдорова А.О., д-р с.-х. наук, доцент, Бабухадия К.Р., д-р техн.,
наук, доцент, Бурмага А.В., д-р биол. наук, доцент, Гаврилов Ю.А., д-р
ветеринар, наук, Гаврилова Г.А., д-р техн., наук, профессор, Курков Ю.Б.,
д-р ветеринар, наук, профессор, Кухаренко Н.С., д-р биол. наук, доцент,
Остякова М.Е., д-р с.-х. наук, профессор, Перепелкина Л.И., д-р биол. наук,
доцент, Труш Н.В., д-р биол. наук, доцент, Саяпина И.Ю., д-р биол. наук,
доцент, Симонова Н.В. (13 из 17 членов совета, кворум есть)

СЛУШАЛИ: информацию председателя диссертационного совета д-ра
с.-х. наук, профессора Шарвадзе Р.Л. о поступлении документов в совет для
принятия к предварительному рассмотрению диссертации и предоставил
слово ученому секретарю диссертационного совета Фёдоровой А.О., которая
ознакомила присутствующих членов диссертационного совета с перечнем и
содержанием документов поступивших от Григорьевой Александры
Ивановны для предварительного рассмотрения диссертации на тему
«Влияние хвойной муки и минеральных добавок на молочную
продуктивность первотелок в условиях Центральной Якутии» на соискание
ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по научной
специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии
приготовления кормов и производства продукции животноводства
(сельскохозяйственные науки).

Научный руководитель - Бабухадия Кетеван Рубеновна, доктор
сельскохозяйственных наук (4.2.4.), доцент, работает в должности
профессора кафедры технологии переработки сельскохозяйственной
продукции федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Дальневосточный государственный
аграрный университет».

Диссертация выполнена на кафедре кормления, разведения, зоогигиены
и производства продуктов животноводства федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Дальневосточный государственный аграрный университет».

Доложена и рекомендована к защите на расширенном заседании на
кафедре кормления, разведения, зоогигиены и производства продуктов
животноводства с приглашением представителей других кафедр, протокол
№ 9 от 13 мая 2024 года.

По материалам диссертации опубликовано 15 работ, в том числе 4
научных статей - в изданиях из Перечня ВАК Минобрнауки России, 2 статьи
в изданиях индексируемой международной базы Scopus, 5 статей - на
конференциях различного уровня, 4 авторских свидетельства о регистрации
базы данных. Общий объем опубликованных работ 5,3 п.л. (83 стр.). Личный
вклад соискателя составляет 75%.

Диссертация размещена на сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ 24
июня 2024 года
(https://dalgau.ru/upload/iblock/a9b/t23qupizs9uovekuige7rotv9192cd82/Grigorev
a-AJ.-Dissertatsiya.pdf).

Сообщение председателя совета д-ра с.-х. наук, профессора
Шарвадзе Р.Л.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к предварительному рассмотрению диссертацию

Григорьевой Александры Ивановны на тему «Влияние хвойной муки и
минеральных добавок на молочную продуктивность первотелок в условиях
Центральной Якутии» на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по научной специальности 4.2.4. Частная
зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства
продукции животноводства (сельскохозяйственные науки).

Результаты голосования: «За» - 13 человек, «Против» - нет,
«Воздержалось» - нет. (Принято единогласно).

2. По диссертации Григорьевой А.И. утвердить комиссию в составе д-
ра с.-х. наук, профессора Перепелкину Л.И., д-ра с.-х. наук, профессора
Чабаева М.Г., д-ра техн., наук, профессора Куркова Ю.Б.

Председатель комиссии - доктор сельскохозяйственных наук,
профессор Перепелкина Любовь Ивановна.

Результаты голосования: «За» - 13 человек, «Против» - нет,
«Воздержалось» - нет (принято единогласно)

Председатель диссертацио
совета 35.2.013.01,
доктор сельскохозяйств!
профессор

Ученый секретарь диссертй
совета 35.2.013.01,
доктор биологических наук,
доцент

со оьрлзо&^
ПОДМЫВУ*.

Р.Л. Шарвадзе

А.О. Фёдорова

https://dalgau.ru/upload/iblock/a9b/t23qupizs9uovekuige7rotv9192cd82/Grigorev